
   

 

PROCEDURA P-02/20/PM(G) Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 1 

 

GRUPA AGROCENTRUM 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ZO-01/20/GA 

PROCEDURA   

 

Łomża, dn. 20 października 2020 roku 

 

Dotyczy: postępowania o nr sprawy ZO-01/20/GA (dalej jako „Postępowanie”) o udzielenie 

zamówienia prowadzonego w trybie Zapytania Ofertowego przez spółkę GRUPA 

AGROCENTRUM sp. z o.o. z siedzibą w Łomży (18-400 Łomża), ul. Al. Legionów nr 135A (dalej 

jako „Zamawiający”) dotyczącego projektu: „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe 

w Grajewie”. 

 

TREŚĆ PYTAŃ  WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

Na podstawie art. 18.4 Procedury zawierania umów (oznaczonej symbolem                                   

P-02/20/POIiŚ/GA, wydanie: 1.0) w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020; Oś Priorytetowa I: Zmniejszenie emisyjności gospodarki; Działanie 1.6: Promowanie 

wykorzystywania wysokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elektrycznej w oparciu 

o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe; Poddziałanie 1.6.1: Źródła wysokosprawnej kogeneracji (dalej 

zwana „Procedurą”), stanowiącej Załącznik nr 1 do opublikowanego w Bazie Konkurencyjności 

Zapytania Ofertowego (SIWZ), Zamawiający informuje o zgłoszonych w dniach 09-15 października 

2020 roku pytaniach dotyczących treści Zapytania Ofertowego (SIWZ) oraz wyjaśnieniach 

Zamawiającego w zakresie zadanego pytania. 

PYTANIE NR 1: 

Czy Zamawiający uzna za spełniające kryterium, dotyczące poziomu zdolności technicznej 

i zawodowej, oferenta posiadającego następujące kwalifikacje: 

1. 06.2014 r. – Wykonawca wykonał inwestycję Elektrownia biogazowa, wraz z systemem 

wyprowadzenia mocy, na terenie Biogazowni Buczek (agregaty 600 kW + 1200 kW oraz 
wspólna wytwornica pary 6 bar), 

2. Wykonawca wykonał inwestycję na trenie Mlekovita – Wysokie Mazowieckie: 

a) 07.2013 r. dostawa i montaż dwóch agregatów po 800 kWel. każdy, 
b) 11.2019 r. dostawa i montaż, dla powyższych agregatów, wspólnej wytwornicy pary 

o ciśnieniu 10 bar, 

3. 01.2019 r. – Wykonawca wykonał dostawę i montaż systemu poligeneracyjnego o mocy 1,2 
MWel, wraz z wytwornicą pary 12 bar oraz z rejestracją kotła przez UDT i wyprowadzeniem 

mocy średnim napięciem i transformatorem 20/0,4 kV, ze sprawnością nie mniejsza niż 

87,5%, 

4. 04.2020 r. – Wykonawca wykonał dostawę i montaż systemu trigeneracyjnego o mocy 0,99 
MWel wraz z wytwornicą pary 16 bar oraz z rejestracją kotła przez UDT i wyprowadzeniem 

mocy średnim napięciem i transformatorem 15/0,4 kV, ze sprawnością ogólną nie mniejszą 

niż 87,5% 
5. Od 2016 do 2020 – usługa serwisu dwóch agregatów po 800 kWel każdy, 

6. Od 12.2019 do nadal trwa – usługa serwisu dwóch agregatów po 600 kW każdy. 

     



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 2 

 

ODPOWIEDŹ NR 1: 

Zamawiający na tym etapie Postępowania nie prowadzi oceny ofert, jak i zapisów które 

ewentualnie miałyby znaleźć się w ofercie wykonawcy. Ocena spełniania warunków udziału 

w Postępowaniu nastąpi na podstawie złożonej oferty oraz po upływie terminu otwarcia ofert. 

Wykonawca na mocy postanowień art. 18.2 Procedury może zwrócić się do Zamawiającego 

o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego (SIWZ). Mając na uwadze fakt, iż pytanie 

wykonawcy nie jest prośbą o wyjaśnienie zapisów Zapytania Ofertowego (SIWZ) 

Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi.   

Dla pełnej oceny treści zawartej w pytaniu wykonawcy w stosunku do postawionych przez 

Zamawiającego warunków udziału w Postępowaniu należałoby poprosić wykonawcę 

o złożenie wyjaśnień co do zaproponowanych zapisów lub ewentualnie uzupełnienie 

o informacje które nie wynikają z treści pytania. Sposób podania informacji jak i ich zakres 

jest niewystarczający dla jednoznacznej oceny zapisów tj. potwierdzenia lub zaprzeczenia 

spełniania warunku posiadania zdolności technicznej i zawodowej w zakresie dysponowania 

wymaganą wiedzą i doświadczeniem.      

PYTANIE NR 2: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość aby jakiś inny podmiot poza firmą [...] zarejestrowaną pod 

adresem ul. [...], numer NIP [...]  złożył niepodlegającą odrzuceniu ofertę w niniejszym postepowaniu? 

Niniejsze postępowanie powinno się cechować przejrzystością i zasadą konkurencyjności a tak nie 

jest. 

Zwycięzca postępowanie jest niejako „z góry” znany. 

Tylko jedna firma ([...]) w Polsce posiada referencje określone w SIWZ punkt 5.3 podpunkt 3 a oraz b. 

jest to instalacja wykonana dla [...] w lokalizacji [...]. 

Próżno także szukać referencji wypełniających wymogi Zamawiającego w pozostałych krajach UE 

ponieważ z racji na systemy wsparci instalacji kogeneracyjnych w pozostałych krajach UE 

niepopularne są instalacje kogeneracyjne z parowymi kotłami odzysknicami tym bardziej 
w minimalnej określonej przez Zamawiającego konfiguracji. 

ODPOWIEDŹ NR 2: 

Wykonawca na mocy postanowień art. 18.2 Procedury może zwrócić się do Zamawiającego 

o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego (SIWZ). Mając na uwadze fakt, iż pytanie wykonawcy nie 

jest prośbą o wyjaśnienie zapisów Zapytania Ofertowego (SIWZ) Zamawiający pozostawia pytanie 

bez odpowiedzi.    

PYTANIE NR 3: 

 Prosimy o weryfikację daty przekazania wybranemu Wykonawcy, Warunków przyłączenia 

gazu. 

 W ramach Przedmiotu zamówienia Wykonawca ma wykonać kompletną instalację gazową 

średniego ciśnienia od stacji pomiarowej dostawcy gazu. Zakres prac, ujęty w wydanych 

warunkach przyłączenia, może generować koszty dodatkowe, których wykonawca nie mógł 
przewidzieć na etapie przygotowania oferty. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe, 

będące konsekwencją wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej, będą pokryte przez 

Zamawiającego.     

ODPOWIEDŹ NR 3: 

 Jak wykonawca słusznie zauważył termin przekazania warunków przyłączenia gazu jest 

błędnie podany. W art. 1.4 lit b tiret trzeci Zapytania Ofertowego (SIWZ) oraz §2 ust. 13 lit b 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 3 

 

tiret trzeci załącznika nr 10 do Zapytania Ofertowego (SIWZ) wystąpiła omyłka pisarska. 

Błąd ten występuje również w Ogłoszeniu o zamówieniu 2020/S 190-458335 oraz Ogłoszeniu 
Numer 2020-4569-8279. Zamawiający dokona zmiany zapisów ww. dokumentów: 

A. Zapytanie Ofertowe (SIWZ): 

1. art. 1.4 lit b tiret trzeci Zapytania Ofertowego (SIWZ): 

Było:  

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

2. §2 ust. 13 lit b tiret trzeci załącznika nr 10 do Zapytania Ofertowego (SIWZ): 

Było: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu; 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu; 

B. Ogłoszeniu o zamówieniu 2020/S 190-458335: 

II.2.4 – Opis zamówienia pkt3 lit b tiret trzeci Ogłoszenia 

Było:  

 warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

C. Ogłoszeniu Numer 2020-4569-8279: 

Przedmiot zamówienia – Opis - pkt3 lit b tiret trzeci Ogłoszenia 

Było:  

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

 Zamawiający informuje, że w ramach Przedmiotu zamówienia należy wykonać kompletną 

instalację gazową średniego ciśnienia od stacji pomiarowej dostawcy gazu. Zamawiający 

zwraca uwagę, że rurociąg ten będzie sklasyfikowany jako rurociąg technologiczny gazu 

zgodnie z wymogami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 214/68/UE z dnia 15 maja 
2014 r. ((PED), dotyczącej urządzeń ciśnieniowych). 

Zakres rzeczowy Przedmiotu zamówienia zaczyna się zgodnie z rys. IS-01 Projektu 

Budowlanego 15 metrów od budynku. Punkt styku stanowi zasuwa gazowa którą dostarcza 

i montuje wykonawca. Zamawiający jest w trakcie wyboru dostawcy gazu na potrzeby 

rzeczonej inwestycji. Zamawiający w terminie do 20.01.2021 roku przekaże wybranemu 
wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu.  

PYTANIE NR 4: 

Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej powinien składać 
Inwestor(czynność prawna). Kiedy Inwestor przewiduje złożyć wniosek o wydanie warunków 

przyłączenia? 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 4 

 

ODPOWIEDŹ NR 4: 

Na mocy postanowień §4 umowy, co zawarto w załączniku nr 10 do Zapytania Ofertowego (SIWZ) 

stanowiącym Wzór Umowy Zamawiający „W przypadku gdy obowiązek wykonawcy związany 

z Przedmiotem zamówienia obejmuje uzyskanie jakichkolwiek decyzji lub pozwoleń Zamawiający na 

wniosek wykonawcy udzieli stosownych pełnomocnictw do występowania w jego imieniu 

w postępowaniach administracyjnych wskazanym przez wykonawcę osobom.” Zapis ten znajduje się 

również w art. 2.3 lit d Zapytania Ofertowego (SIWZ). 

PYTANIE NR 5: 

Zakres prac, ujęty w wydanych warunkach przyłączenia do sieci energetycznej, może generować 
koszty dodatkowe, których wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie przygotowania oferty. Prosimy 

o potwierdzenie, że koszty dodatkowe, będące konsekwencją wydania warunków przyłączenia, będą 

pokryte przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ NR 5: 

Zamawiający informuje, iż w ramach Przedmiotu zamówienia w ramach prac projektowych 

wykonawca zobowiązany będzie do uzyskania w imieniu Zamawiającego i na jego rzecz warunków 

przyłączenia elektrociepłowni do systemu energetycznego. Następnie na podstawie uzyskanych 

warunków uzgodni z Operatorem Systemu Dystrybucji (OSD) projekt przyłączenia, zabezpieczeń oraz 

napisze i uzgodni z OSD instrukcję współpracy elektrociepłowni z systemem elektroenergetycznym. 

Ideowy sposób połączenia elektrociepłowni do systemu energetycznego znajduje się w Projekcie 

Budowlanym Tom IV Instalacje elektryczne i AKPiA. Zamawiający na wniosek wybranego 

wykonawcy przekaże mu niezwłocznie, po podpisaniu umowy stosowne pełnomocnictwo.  

PYTANIE NR 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje instalacji kotła odzysknicowego, wytwarzającego 
parę o ciśnieniu 10 ber.  

ODPOWIEDŹ NR 6: 

Tak, Zamawiający oczekuje kotła o budowie płomieniówkowej, o ciśnieniu nominalnym 10 bar, 

wyposażonego w nabudowany na walczaku fabryczny ekonomizer (do podgrzewu wody zasilającej). 

Budowa kotła ma zapobiegać mieszaniu się spalin z poszczególnych agregatów, w tym celu komory 

należy wyposażyć w blendy oddzielające spaliny.  

PYTANIE NR 7: 

SIWZ pkt. 5.2a - wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – tym okresie, wykonał (zakończył, 

rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej): minimum 1 (jedno) zadanie, w ramach jednej umowy 

polegające na wybudowaniu oraz oddaniu do użytkowania elektrociepłowni o mocy elektrycznej min. 

1000 kWe pracującej na bazie minimum 2 (dwóch) silników gazowych wyposażonych w jeden 
wspólny parowy kocioł odzysknicowy o ciśnieniu koncesyjnym nie mniejszym niż 10 bar(g) wraz 

z systemem wyprowadzenia mocy po (SN (średnim napięciu) 15 kV. Obiekt referencyjny 

(elektrociepłownia) ma mieć sprawność ogólną układu CHP nie mniejszą niż 87,5%, a realizacja 
zadania ma być zakończona uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie. 

Propozycja zmiany: 

wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – tym okresie, wykonał (zakończył, rozpoczęcie mogło nastąpić 
wcześniej): minimum 1 (jedno) zadanie, polegające na wybudowaniu oraz oddaniu do użytkowania 

elektrociepłowni o mocy elektrycznej min. 1000 kWe wyposażonej w parowy kocioł odzysknicowy. 

Uzasadnienie: 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 5 

 

Wykonanie układu z dwoma silnikami podpiętymi do wspólnego kotła parowego nie różni się od 

układów pojedynczych, a proponowane zapisy znacząco ograniczają konkurencyjność postępowania 
i zezwalają na udział tylko jednemu wykonawcy. Wykonawca ma doświadczenie w wykonywaniu 

układów CHP z odzyskiem ciepła ze spalin oraz wyprowadzeniem mocy po średnim napięciu, jak 

również wykonywał układy CHP z kotłem parowym i ekonomizerem. W sytuacji takiej nie możemy 
mówić o braku odpowiedniej wiedzy technicznej, czy doświadczenia, bo Wykonawca zajmuje się 

wszystkim aspektami poruszonymi w wymaganiu ale nie w ramach jednego zadania. 

ODPOWIEDŹ NR 7: 

W ocenie Zamawiającego wykonawca swoim pytaniem wnosi o zmianę zapisów Zapytania 

Ofertowego (SIWZ). Na mocy postanowień art. 18.2 Procedury wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego (SIWZ). Przepis ten nie daje wykonawcy 

umocowania do negocjowania zapisów Zapytania Ofertowego (SIWZ).  

Mając na uwadze fakt, iż powyższe pytanie nie jest prośbą o wyjaśnienie zapisów Zapytania 

Ofertowego (SWIZ) Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Jednoczenie Zamawiający 

informuje, iż nie zamierza dokonywać zmian w zapisach Zapytania Ofertowego (SIWZ) 

w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie.  

PYTANIE NR 8: 

SIWZ pkt. 5.2b- wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – tym okresie, wykonał: co najmniej 1 (jedno) 
zadanie polegające na wykonaniu zespołu ciśnieniowego parowego kotła odzyskowego w module G 

współpracującego z minimum dwoma silnikami gazowymi i przeprowadzeniu certyfikacji tego 

zespołu zakończonego nadaniem certyfikatu CE i rejestracją kotła przez UDT lub inną firmę 
notyfikującą. 

Prosimy o wykreślenie powyższego wymogu. 

Uzasadnienie: 

Zdecydowana większość wykonawców układów CHP na rynku, korzysta z rozwiązań oferowanych 

przez doświadczone firmy w zakresie produkcji kotłów parowych, wymienników spalinowych etc. 
Prawidłowe wykonanie planowanego układu w żaden sposób nie jest powiązane z wykonaniem kotła 

parowego i jego certyfikację. Usługę taką wykonuje jedna z firm na rynku i pojawienie się takiego 

zapisu w specyfikacji wskazuję na konkretnego wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ NR 8: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 

PYTANIE NR 9: 

SIWZ pkt. 5.2c -wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – tym okresie, wykonał lub wykonuje nadal: co 

najmniej 2 (dwa) zadania polegające na: każde z osobna, wykonaniu kompleksowej usługi serwisowej 

obejmującej serwis prewencyjny i awaryjny instalacji do wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej o 
mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1,0MWe, składającej się z agregatów o mocy elektrycznej nie 

mniejszej niż 0,5 MWe każdy zasilanej paliwem gazowym. Usługa serwisowa miałby być świadczona 

w ramach jednej umowy przez okres co najmniej 12-tu miesięcy 

Propozycja zmiany: 

wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – tym okresie, wykonał lub wykonuje nadal: co najmniej 2 
(dwa) zadania polegające dwa zadania polegające na świadczeniu kompleksowej usługi serwisowej 

układu kogeneracyjnego o mocy elektrycznej nie mniejszej niż 0,99 MWe zasilanej paliwem 

gazowym w oparciu o oferowany model silnika. Usługa serwisowa miałby być świadczona w ramach 

jednej umowy przez okres co najmniej 24-tu miesięcy. 

Uzasadnienie: 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 6 

 

Wiele firm posiada zdolności techniczne i zawodowe do prowadzenia serwisu jednostek 

kogeneracyjnych, posiadając przy tym tytuł autoryzowanego producenta. Często zdarza się, że 
prowadzą również serwis instalacji wykonanych przez inne firmy, właśnie ze względy na duże 

doświadczenie, czy lepsze ceny. Dodatkowo naturalnym jest wymagać doświadczenia w serwisowaniu 

jednostek, które planuje się zastosować na obiekcie. 

ODPOWIEDŹ NR 9: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 

PYTANIE NR 10: 

SIWZ pkt. 5.2d - wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował na czas realizacji zamówienia, co 

najmniej jedną osobą, która będzie pełnić funkcję: 

1. Kierownika budowy - Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika budowy musi: posiadać 

uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno- budowlanej do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń lub specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadać prawo 
wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, posiadać minimum 3 (trzy) letnie 

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy oraz pełniła funkcję kierownika budowy 
przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu układów 

kogeneracyjnych z parowym kotłem odzyskowym zasilanych paliwem gazowym. 

2. Kierownika robót, w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót musi: 

posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno- budowlanej do kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń, posiadać prawo wykonywania samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, 

posiadać minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub 

kierownika robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji 
minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu gazowych układów 

kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym. 

3. Kierownika robót, w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót 
musi: posiadać uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, posiadać prawo wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we 

wskazanym zakresie, posiadać minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku 

kierownika budowy lub kierownika robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub 

kierownika robót przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu 
gazowych układów kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym. 

4. Kierownika robót, w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót 

musi: posiadać uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń, posiadać prawo wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, posiadać 

minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika 
robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji minimum 

1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu gazowych układów kogeneracyjnych 

zasilanych paliwem gazowym. 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 7 

 

5. Kierownika projektu - Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika projektu musi: wykazać, 

że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat zajmowała stanowisko kierownika projektu lub 
kierownika budowy lub inżyniera kontraktu przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji o 

wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 PLN brutto, polegającej na wybudowaniu obiektu 

wytwarzającego energię elektryczną i cieplną, opartego na jednej lub więcej jednostce 
silnikowej zasilanej paliwem gazowym, który został włączony do układów umożliwiających 

odbiór ciepła, pary i energii elektrycznej z zapewnieniem pracy układu w warunkach 

wysokosprawnej kogeneracji.  

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łączenia funkcji Kierownika budowy / Kierownika 

robót z funkcją Kierownika projektu; 

Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji Kierownika budowy z Kierownikiem 

robót. 

Propozycja zmiany: 

1. Kierownika budowy - Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika budowy musi: posiadać 

uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno- budowlanej do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń lub specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadać prawo 
wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, posiadać minimum 3 (trzy) letnie 

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy oraz pełniła funkcję kierownika budowy 
przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu gazowych 

układów kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym 

2. Kierownika robót, w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót musi: 

posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno- budowlanej do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń, posiadać prawo wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, 

posiadać minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub 

kierownika robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji 
minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu gazowych układów 

kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym. 

3. Kierownika robót, w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót 
musi: posiadać uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń, posiadać prawo wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we 

wskazanym zakresie, posiadać minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku 

kierownika budowy lub kierownika robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub 
kierownika robót przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu 

gazowych układów kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym. 

4. Kierownika robót, w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych, Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika robót 

musi: posiadać uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń, posiadać prawo wykonywania samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej we wskazanym zakresie, posiadać 

minimum 3 (trzy) letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika 
robót oraz pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji minimum 

1 (jednej) inwestycji polegającej na wybudowaniu gazowych układów kogeneracyjnych 

zasilanych paliwem gazowym. 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 8 

 

5. Kierownika projektu - Osoba wyznaczona na stanowisko Kierownika projektu musi: wykazać, 

że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat zajmowała stanowisko kierownika projektu lub 
kierownika budowy lub inżyniera kontraktu przy realizacji minimum 1 (jednej) inwestycji o 

wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 PLN brutto, polegającej na wybudowaniu gazowych 

układów kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łączenia funkcji Kierownika budowy / Kierownika 

robót z funkcją Kierownika projektu; 

Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji Kierownika budowy z Kierownikiem 

robót. 

Uzasadnienie: 

Wymagania dotyczące personelu technicznego, z bardzo szczegółowym opisem posiadanego 

doświadczenie w praktyce sprowadza się do zatrudnienia osób biorących udział w realizacji 
inwestycji konkretnego wykonawcy. W tym przypadku również nieuzasadnione wydaje się 

stawianie takich wymagań, w sytuacji gdzie specjaliści z którymi pracujemy od wielu 

posiadają duże doświadczenie w kierowaniu robotami, na różnych obiektach od energetyki 
zawodowej, poprzez kopalnie, zakłady produkcyjne, na szklarniach kończąc 

ODPOWIEDŹ NR 10: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 

PYTANIE NR 11: 

SIWZ pkt. 1.3.3 - Agregat powinien cechować się najniższymi emisjami substancji szkodliwych i być 

wyposażony w katalizator spalin, zmniejszający emisje NOx, CO i HCHO. 

Zamawiający wymaga aby poziom substancji szkodliwych był na poziomie: 

 NOx < 200mg/Nm3 (przy 5 %O2 w spalinach), 

 HCHO < 40mg/Nm3 (przy 5 %O2 w spalinach), 

 CO <80mg/Nm3 (przy 5 %O2 w spalinach). 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego wymogu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami układy 

kogeneracyjne wybudowane w oparciu o silniki gazowe zasilane gazem ziemnym nie muszą spełniać, 
aż tak restrykcyjnych wymogów dotyczących emisji spalin. Nasze silniki ale również innych 

dostawców bez problemów spełniają narzucone normy prze UE. Dodatkowo planowana instalacja 

przewiduje szereg urządzeń zamontowanych w układzie spalinowym. Każde urządzenie generuje 
stratę ciśnienia spalin co sprawia, że chcą zapewnić prawidłową pracę takiego układu musimy 

stosować urządzenia większe, a co za tym idzie droższe. Warto też zauważyć, że rozwiązanie z 

katalizatorem premiuje niejako urządzenia o słabszej sprawności eklektycznej a dla Inwestora 

niepotrzebnie generuje dodatkowe koszty Inwestycji i eksploatacji które w naszej opinii są bezcelowe. 

ODPOWIEDŹ NR 11: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 

Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż stawiane wymagania wykraczają w przyszłość. Należy jednak 

zwrócić uwagę na fakt, iż jak wynika z postanowień art. 6 (Dopuszczalne wielkości emisji) 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2193 w sprawie ograniczenia niektórych 

zanieczyszczeń do powietrza ze średnich obiektów energetycznego spalania (MCP) dopuszczalne 

wielkości emisji będą z biegam czasu coraz bardziej restrykcyjne. 

Zamawiający informuje również, iż z uwagi na bliskość czerpni suszarni zboża oraz budynków 

mieszkalnych podtrzymuje wymaganie w zakresie maksymalnych emisji z agregatu kogeneracyjnego 

oraz wymaga zastosowania katalizatora spalin, zmniejszającego emisje NOx, CO i HCHO. 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 9 

 

Zamawiający nie będzie odnosił się w żaden sposób do rad wykonawcy co do zasadności rozwiązania, 

które w ocenie Zamawiającego jest rozwiązaniem proekologicznym tj. takim, które sprzyja ekologii 

oraz działa na jej korzyść, przyszłościowym jak i też ekonomicznie uzasadnionym.    

PYTANIE NR 12: 

SIWZ pkt. 1.3.4 - Wszystkie pompy agregatu w tym pompy na obiegach glikolowych, pompy na 

obiegach wodnych i pompy zasilające mają być wyposażone w przetwornice częstotliwości, aby 

zapewnić dokładną regulację parametrów technicznych  

Czy Wykonawca dopuszcza rozwiązanie zamienne o podobnej funkcjonalności bez stosowania 

pomp wyposażonych w falowniki. 

ODPOWIEDŹ NR 12: 

Zamawiający na mocy postanowień art. 1.8 – 1.11 Zapytania Ofertowego (SIWZ) dopuszcza 

zastosowanie rozwiązań równoważnych, jednak ocena równoważności rozwiązania może nastąpić 

dopiero po zapoznaniu się z dokumentami złożonymi przez wykonawcę wraz z ofertą, które to 

potwierdzą bądź nie równoważność rozwiązania. 

Jak należy zauważyć sam wykonawca nie używa zwrotu „rozwiązanie równoważne” a wskazuje na 

„rozwiązanie zamienne o podobnej funkcjonalności”.    

PYTANIE NR 13: 

SIWZ pkt. 1.3.7 - Kompletna elektrociepłownia jaka powstanie w Zakładzie Grupy Agrocentrum w 
Grajewie musi posiadać znak CE. 

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym poszczególne elementy wchodzące w skład 

elektrociepłowni posiadają znak CE. 

ODPOWIEDŹ NR 13: 

Wymogiem Zamawiającego jest aby poszczególne elementy wchodzące w skład elektrociepłowni 

posiadały znak CE jak i znak CE musi posiadać również Kompletna Elektrociepłownia tj. 

Przedmiot zamówienia. 

PYTANIE NR 14: 

SIWZ pkt. 13- Kryterium oceny ofert. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację kryterium oceny ofert – Całkowity koszt serwisu agregatu. 

Zamawiający wymaga żeby remont kapitalny agregatu znajdował się w przedziale 70 000- 90 000mth. 
W związku z tym zasadnym jest porównam oferty serwisowe, które uwzględniają remont pośredni lub 

nie. W ocenie Wykonawcy kryterium to powinno się odnosić do 34 900mth lub 45 000mth. Obecne 

brzmienie zmuszą takich producentów jak MTU, MWM czy Caterpillar do wliczenia w ofertę remontu 
pośrednie, a premiuje silnik np. Siemensa który takiego remontu nie wilicz co bezpośrednio rzutuje na 

oceny Oferty i przekłamanie w jej ocenie. 

Ponadto zwracamy uwagę iż, niektóre firmy na rynku polskim zakłamują dane producenta silnika 

gazowego podając zawyżone interwały remontowe bądź pokazują dane serwisowe dla innych modeli 

agregatów niż te oferowane w postępowaniu. 

Przy stosowaniu takiego kryterium ważne też jest potwierdzenie przez producenta silnika gazowego 

rzeczywistego interwału remontu kapitalnego w postaci oświadczenia producenta. 

W związku z tym zwracamy się z prośbą o dopisanie wymogu dołączenia do oferty oryginalnej DTR 
oraz potwierdzenia producenta agregatu o deklarowanym remoncie kapitalnym w postaci 

oświadczenia. 

ODPOWIEDŹ NR 14: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 10 

 

Zamawiający nie ma podstaw do twierdzenia, iż którykolwiek z wykonawców ubiegających się 

o zamówienie będzie składał nieprawdziwe (zakłamane) oświadczenia w zakresie jakichkolwiek 

danych zawartych w ofercie. 

W ocenie Zamawiającego wymóg załączenia kompletnej Dokumentacji Techniczno-Ruchowej (DTR) 

jest zbędny. Na mocy postanowień art. 6.6 Zapytania Ofertowego (SIWZ) Zamawiający wymaga, na 

potwierdzenie spełniania przez dostawy i usługi wymagań określonych w Zapytaniu Ofertowym 

(SIWZ) załączenia do oferty bardzo szerokiego zakresu dokumentów, z których to niektóre wymagają 

potwierdzenia przez producenta.   

PYTANIE NR 15: 

Mając na uwadze fakt, iż wielkości mocy elektrycznej agregatów kogeneracyjnych są zwykle 

podawane w pełnych jednostkach, a Zamawiającemu zależy aby układ 2 agregatów posiadał moc 

elektryczną 1999 kW, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje 2 agregaty, jeden 

o mocy elektrycznej 999 kW, a drugi o mocy elektrycznej 1000 kW.      

ODPOWIEDŹ NR 15: 

W skład elektrociepłowni wchodzić mają dwa identyczne agregaty kogeneracyjne o mocach 999,5 

kWe składające się z silnika spalinowego przystosowanego do spalania gazu ziemnego grupy E i gazu 

LNG, prądnicy synchronicznej, systemów odzysku ciepła i układów automatyki. 

Zamawiający na mocy postanowień art. 1.8 – 1.11 Zapytania Ofertowego (SIWZ) dopuszcza 

zastosowanie rozwiązań równoważnych, jednak ocena równoważności rozwiązania może nastąpić 

dopiero po zapoznaniu się z dokumentami złożonymi przez wykonawcę wraz z ofertą, które to 

potwierdzą bądź nie równoważność rozwiązania.    

PYTANIE NR 16: 

Powstały projekt budowlany (PB) części elektrycznej i AKPiA zakłada wyprowadzenie mocy 
z agregatów poprzez wspólny transformator. Zwracamy uwagę na to, że przy awarii lub konserwacji 

trafo (lub pola średniego napięcia) nie będzie możliwości produkcji energii elektrycznej do sytemu 

energetycznego a co za tym idzie energii cieplnej w postaci czy to pary czy wody gorącej. Jeśli takie 

ryzyko Zamawiający toleruje to można to zostawić bez zamian choć sugerujemy aby to były dwa 
niezależne tory łącznie z dwoma polami średniego napięcia. 

ODPOWIEDŹ NR 16: 

W ocenie Zamawiającego Projekt Budowlany spełnia oczekiwane wymagania oraz zapewnia 

wymaganą funkcjonalność. Zamawiający nie przewiduje dokonywania jakichkolwiek zmian 

w Projekcie Budowlanym, choć dopuszcza na mocy postanowień art. 1.8 – 1.11 Zapytania 

Ofertowego (SIWZ) zastosowanie rozwiązań równoważnych. Ocena równoważności rozwiązania 

może nastąpić jednakże dopiero po zapoznaniu się z dokumentami złożonymi przez wykonawcę wraz 

z ofertą, które to potwierdzą bądź nie równoważność rozwiązania. 

PYTANIE NR 17: 

W PB instalacji elektrycznych i AKPiA nie znaleźliśmy danych co do sposobu zasilenia oraz skąd ma 

być zasilona elektrociepłownia w zakresie jej potrzeb własnych. Brakuje schematu jednokreskowe 
insolacji niskiego napięcia z którego by wynikało z jakiej rozdzielnicy mamy go prowadzić zasilnie  

i czy to jest zasilanie pojedyncze czy podwójne  rezerwowane (czy to ręcznym czy automatycznym 

SZR). Prosimy o uzupełnienie tych informacji.  

ODPOWIEDŹ NR 17: 

Przedmiot zamówienia należy zasilić w energie elektryczną kablem 4x1x150mm2 Cu. Trasę 

przyłącza pokazano na rysunku E-8_PB stanowiącym załącznik do Dokumentacji 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 11 

 

Projektowej. Sposób wpięcia w zakładową rozdzielnię NN należy uzgodnić z Zamawiającym 

na etapie wykonywania projektu wykonawczego.  

PYTANIE NR 18: 

Naszym zdaniem układ parowy ma błąd projektowy polegający na tym, że układ wytwarzania pary nie 
ma regulacyjności. Nie ma bowiem po stronie spalinowej klap regulacyjnych w układzie bypassowym 

co pozwala na regulację parametrów pracy kotła parowego. Naszym zdaniem to należy ewidentnie 

skorygować ( w tym  wykonaniu, który przedstawia schemat technologiczny, regulacja wydajności 
kotła parowego musiała by się odbywać poprzez regulację wydajności pracy silnika co jest 

karkołomne i niespotykane).  

ODPOWIEDŹ NR 18: 

W ocenie Zamawiającego zaproponowane w Projekcie Budowlanym rozwiązanie spełnia oczekiwane 

wymagania oraz zapewnia wymaganą funkcjonalność. Zamawiający nie przewiduje dokonywania 

jakichkolwiek zmian w Projekcie Budowlanym, choć dopuszcza na mocy postanowień art. 1.8 – 1.11 

Zapytania Ofertowego (SIWZ) zastosowanie rozwiązań równoważnych. Ocena równoważności 

rozwiązania może nastąpić jednakże dopiero po zapoznaniu się z dokumentami złożonymi przez 

wykonawcę wraz z ofertą, które to potwierdzą bądź nie równoważność rozwiązania. 

Zamawiający jednocześnie wymaga aby rozwiązania techniczne zastosowane przez wykonawcę 

gwarantowały uzyskanie wymaganych parametrów roboczych przez cały okres użytkowania 

Przedmiotu zamówienia (tj. minimum 15 lat), oraz zapewniały wszystkie wymagane funkcjonalności 

elektrociepłowni. 

PYTANIE NR 19: 

Ze względu na wymiary ekonomizerów wydaje nam się, że są to ekonomizery z rurami użebrowanymi 

co jest rozwiązaniem naszym zdaniem dla układów silnika gazowego nie wskazanym, gdyż dochodzi 

do zapychania lameli wymieniających ciepło ponieważ w spalinach mamy substancje smoliste 
wynikające z pracy silnika (z układu smarowania cylindrów). Muszą być to wymienniki gładko 

rurowe. Prosimy o potwierdzanie lub zaprzeczenie naszym obawom i dokonanie lub nie stosownych  

zmian.   

ODPOWIEDŹ NR 19: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 18 

Wykonawca przypomina, iż zgodnie z art. 1.2 pkt 11 Zapytania Ofertowego (SIWZ) „Wykonawca 

poza Przedmiotem zamówienia zagwarantuje serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na okres minimum 

60 miesięcy od zakończenia rozruchu technologicznego i osiągnięcia zakładanych parametrów 

technologicznych przez instalację i uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie. Zamawiający 

zobowiązuje się do zawarcia umowy serwisowej z wykonawcą z którym zawarta została umowa 

o wykonanie Przedmiotu zamówienia lub podmiotem przez niego wskazanym.” 

Wykonawca będzie zobowiązany do wykonywania „wszystkich prac serwisowych” elektrociepłowni, 

a nie jedynie silników gazowych. Czynności serwisowe maja obejmować również systemy odzysku 

ciepła, systemy energetyczne itp. (w tym czyszczenie powierzchni ogrzewanych). 

PYTANIE NR 20: 

W specyfikacji jest zapis, że agregat ma wytwarzać energię elektryczną od 400 kW do 999,5 kW. Jest 
to niemożliwe gdyż agregaty nie mogą pracować poniżej 50% mocy znamionowej (około 499 kW) 

bez strat ciepła w chłodnicy awaryjnej. Prosimy o uzupełnienie zapisu lub jego zmianę.  

ODPOWIEDŹ NR 20: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 18 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 12 

 

PYTANIE NR 21: 

Nie wiemy na jakiej podstawie w specyfikacji określono, że emisja NOx ma być mniejsza niż 200 
mg/Nm3. Obowiązujące przepisy mówią, że przy 5% tlenu wartość ta musi być mniejsza od 250 

mg/Nm3 (lub 95 mg/Nm3 przy 15 % tlenu). Inne, mniejsze wartości wymagają zastosowania instalacji 

SCR, która podraża znacznie inwestycję oraz podraża koszty eksploatacji. Prosimy o decyzję czy na 
pewno emisja NOx ma być niższa od 200 mg/Nm3 dla 5% tlenu? 

ODPOWIEDŹ NR 21: 

Zamawiający informuje, że z uwagi na bliskość czerpni suszarni zboża oraz budynków 

mieszkalnych podtrzymuje wymaganie w zakresie maksymalnych emisji z agregatu 

kogeneracyjnego oraz wymaga zastosowania katalizatora spalin, zmniejszającego emisje 

NOx, CO i HCHO. 

 

PYTANIE NR 22: 

Dokumentacja PB przeczy zapisom specyfikacji gdyż z PB nie wynika, że zbiornik zasilający pośredni 

kotła parowego ma posiadać układ stabilizacji temperatury (ciśnienia ) drogą podawania pary w układ 

barbotażu. PB informuje o zbiorniku otwartym. Prosimy o decyzję co do tej kwestii.  

ODPOWIEDŹ NR 22: 

Zamawiający wyjaśnia, że zbiornik wody zasilającej ma być wyposażony w barboter. 

PYTANIE NR 23: 

Zapisy Specyfikacji (zapytania ofertowego)  na stronie 15 zwężają możliwość składania ofert do 

producentów kotłów gdyż podpunkt b) stanowi wymagania jakie mogę spełnić jedynie producenci 

kotłów (na marginesie posiadamy stosowne uprawniania ale kotłów nie produkujemy). Zespół 

kogeneracyjny to kilka urządzeń zebranych w całość a oferent z reguły nie jest ani producentem 
silników, ani producentem kotłów, stąd zapisy specyfikacji naszym zdaniem są ograniczaniem 

konkurencji. W podobnym, tonie jest zapisany punkt a) gdzie szczegółowość z jaką zapisał 

Zmawiający warunki jakie musi spełnić oferent  jest zdumiewająca  (musi to być akurat kocił nie 
mniejszy niż 10 barowy, musi to być akurat podniesienie napięcia na 15 kV, no i sprawność musi być 

akurat nie mniejsza niż 87,5% ) Można domniemywać, że podano to wszystko pod jakąś konkretną 

aplikację, którą może dysponuje któryś z oferentów, natomiast nie jest to w żaden sposób zapis ogólny 
mający dać Zamawiającemu wiedzę, że dany oferent posiad doświadczanie w przedmiotowej materii. 

Prosimy o zmianę tych zapisów, które jawią się być ograniczaniem konkurencji.  

ODPOWIEDŹ NR 23: 

Na mocy postanowień art. 18.2 Procedury wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego 

o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego (SIWZ). Przepis ten nie daje wykonawcy umocowania do 

negocjowania zapisów Zapytania Ofertowego (SIWZ). Mając na uwadze fakt, iż powyższy zapis nie 

jest prośbą o wyjaśnienie zapisów Zapytania Ofertowego (SWIZ) Zamawiający pozostawia pytanie 

bez odpowiedzi.  

Jednoczenie Zamawiający informuje, iż nie zamierza dokonywać zmian w zapisach Zapytania 

Ofertowego (SIWZ) w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie. 

Mając na uwadze treść Uzasadnienia Zamawiający uznał, iż niezbędnym jest złożenie wyjaśnień co do 

sposobu interpretacji zapisów Zapytania Ofertowego (SIWZ). 

Zamawiający wyjaśnia, iż wbrew twierdzeniom wykonawcy, Zamawiający nie wymaga dla spełnienia 

warunku udziału w Postępowaniu w zakresie posiadania zdolności technicznej i zawodowej 

dotyczącego wiedzy i doświadczenia aby wykonawca był producentem zespołu ciśnieniowego 

parowego kotła odzyskowego. Nie wymaga także aby wykonawca był producentem silnika 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 13 

 

kogeneracyjnego jak i pozostałych elementów wchodzących w skład maszyny stanowiącej przedmiot 

zamówienia postępowania referencyjnego, o którym mowa w art. 5.2 pkt 3 lit. a i b Zapytania 

Ofertowego(SIWZ). 

Zamawiający wymaga aby wykonawca zrealizował minimum jedno zadanie zbliżone co do zakresu 

z Przedmiotem zamówienia oraz jedno zadanie polegające na wykonaniu zespołu ciśnieniowego 

parowego kotła odzyskowego współpracującego z minimum dwoma silnikami gazowymi w module 

G, tj. „maszyny”, której definicja zawarta jest w Dyrektywie 2006/42/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady dnia 17 maja 2006 r. w sprawie maszyn (Artykuł 2 lit. a tiret trzeci) oraz Rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki z dnia 21 października 2008 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla maszyn (§3 

lit c) (Dz.U. Nr 199, poz. 1228 ze zm.). 

Zamawiający zwraca uwagę, iż dla spełniania warunku zdolności technicznej i zawodowej w zakresie 

wiedzy i doświadczenia wymaga tak naprawdę wykonania tylko 1 (jednego) zadania, które to miałoby 

być wprost proporcjonalne do Przedmiotu zamówienia. 

Dla zwiększenia dostępu do zamówienia Zamawiający podzielił, dla spełniania warunku Przedmiot 

zamówienia na dwa zadania i dopuścił aby zadanie, o którym mowa w art. 5.2 pkt 3 lit b było 

zrealizowane: 

(1) w ramach zadania, o których mowa w art. 5.2 pkt 3 lit a Zapytania Ofertowego (SIWZ); 

(2) jako część innego zadania; 

(3) jako samodzielne zadanie. 

Zamawiający wymaga także, aby „maszyna”, o której mowa powyżej miała nadany certyfikat CE 

a kocioł był zarejestrowany przez Urząd Dozoru Technicznego lub inna firmę notyfikującą.  

W myśl postanowień Dyrektywy 2006/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady dnia 17 maja 2006 r. 

w sprawie maszyn, w przypadku „maszyny” referencyjnej wykonawca może być zarówno 

producentem jak i jego upoważnionym przedstawicielem. 

„producent” oznacza osobę fizyczną lub prawną, która projektuje lub produkuje maszyny lub maszyny 

nieukończone objęte niniejszą dyrektywą i jest odpowiedzialna za zgodność maszyny lub maszyny 

nieukończonej z niniejszą dyrektywą, mając na uwadze jej wprowadzenie do obrotu, pod własną 

nazwą lub znakiem towarowym lub do własnego użytku. W razie braku producenta odpowiadającego 

powyższej definicji za producenta uważana jest osoba fizyczna lub prawna, która wprowadza do 

obrotu lub oddaje do użytku maszyny lub maszyny nieukończone objęte niniejszą dyrektywą; 

„upoważniony przedstawiciel” oznacza osobę fizyczną lub prawną mającą miejsce zamieszkania lub 

siedzibę we Wspólnocie, która otrzymała pisemne upoważnienie od producenta do wykonywania 

w jego imieniu wszystkich lub niektórych jego zobowiązań oraz formalności związanych z niniejszą 

dyrektywą; 

Nie można zaprzeczyć, iż „maszyna” stanowiąca zespół maszyn jest maszyną pod indywidualne 

zamówienie (a jedną z tych maszyn jest urządzenie ciśnieniowe) i podlega jako taka procedurze 

zgodności w oparciu o weryfikację jednostkową (Moduł G), jak i jako całość certyfikacji w celu 

nadania znaku CE.      

Procedurę oceny zgodności w oparciu o weryfikację jednostkową (Moduł G) definiuje Dyrektywa 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/68/UE z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie harmonizacji 

ustawodawstw państw członkowskich odnoszących się do dostępniania na rynku urządzeń 

ciśnieniowych. 

Podsumowując, jeżeli w określonym obszarze roboczym pracuje kilka urządzeń (maszyn) jako zespół 

i każda z tych maszyn posiada deklaracje zgodności i jest oznakowana znakiem CE (co jest 



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 14 

 

wymogiem prawnym świadczącym, że maszyna spełnia wymagania zasadnicze), to mimo wszystko 

zachodzi potrzeba wystawienia deklaracji zgodności oraz oznakowania znakiem CE całego zestawu. 

PYTANIE NR 24: 

Kolejnym, aspektem dyskusyjnym, który należy naszym zdaniem zmienić to wymagania co do 
personelu realizującego przedmiotowe zadania. Nie rozumiemy jakie ma znacznie dla obiektywnej 

wiedzy o umiejętnościach i uprawnieniach kierownika robót elektrycznych fakt, że realizował jedno 

zadanie z gazowymi układami kogeneracja. Pochodzenie energii jest tu akurat obojętne ważne jest 

jego doświadczanie i uprawniania nabyte poprzez stosowny staż i realizację obiektów różnej 
kategorii.   

Podobnie kierownik budowy czy kierownicy robót instalacyjnych i robót konstrukcyjno- 

budowalnych, których wiedza , doświadczanie i uprawniania nie wynikają z tego, że robili gazowe 

układy kogeneracyjne tylko z tego, że robili i znają się na instalacjach i konstrukcjach budowlanych, 

które wchodzą w skład przedmiotowego zadnia (sieci cieplne, sieci gazowe, budowle kubaturowe, 
konstrukcje stalowe  itd.) oraz prowadzili budowy wielobranżowe (odnośnie kierownika budowy). 

Niniejszym wnosimy o zmianę tych zapisów. 

ODPOWIEDŹ NR 24: 

Odpowiedź jak dla PYTANIA NR 7 

PYTANIE NR 25: 

Prosimy o przekazanie warunków przyłączenia do sieci gazowej, które zgodnie z zapisem na stronie 
nr 10 specyfikacji Zmawiający już mieć powinien.  

ODPOWIEDŹ NR 25: 

Termin przekazania warunków przyłączenia gazu jest błędnie podany. Doszło do oczywistej omyłki 
pisarskiej.   

W art. 1.4 lit b tiret trzeci Zapytania Ofertowego (SIWZ) oraz §2 ust. 13 lit b tiret trzeci załącznika nr 

10 do Zapytania Ofertowego (SIWZ) wystąpiła omyłka pisarska. Błąd ten występuje również 

w Ogłoszeniu o zamówieniu 2020/S 190-458335 oraz Ogłoszeniu Numer 2020-4569-8279. 

Zamawiający dokona zmiany zapisów ww. dokumentów: 

A. Zapytanie Ofertowe (SIWZ): 

1. art. 1.4 lit b tiret trzeci Zapytania Ofertowego (SIWZ): 

Było:  

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

2. §2 ust. 13 lit b tiret trzeci załącznika nr 10 do Zapytania Ofertowego (SIWZ): 

Było: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu; 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu; 

B. Ogłoszeniu o zamówieniu 2020/S 190-458335: 

II.2.4 – Opis zamówienia pkt3 lit b tiret trzeci Ogłoszenia 

Było:  



 Projekt pt. „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 2 MWe w Grajewie” współfinansowany ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

PROCEDURA P-02/20/POIiŚ/GA Wydane: 1.0 Zawiera stron: 15 Strona: 15 

 

 warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

C. Ogłoszeniu Numer 2020-4569-8279: 

Przedmiot zamówienia – Opis - pkt3 lit b tiret trzeci Ogłoszenia 

Było:  

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2020 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

Jest: 

 Warunki przyłączenia gazu - Zamawiający w terminie do 20.01.2021 przekaże 

wybranemu Wykonawcy warunki przyłączeniowe gazu. 

PYTANIE NR 26: 

W aspekcie powyższych pytań prosimy o informację czy na etapie projektu wykonawczego wybrany 

wykonawca będzie mógł dokonać stosownych korekt w Projekcie Budowlanym, tak aby jego zdaniem 
doprowadzić układ do prawidłowego kształtu funkcjonalnego  - bez ingerencji w wymagane 

parametry energetyczne. Może to wynika ze specyfiki PB ale naszym zdaniem w tej formie nie można 

zrealizować tego obiektu.      

ODPOWIEDŹ NR 26: 

Zamawiający informuje, że posiada Projekt Budowlany z Decyzją nr 168/2020 z dnia 16.07.2020 r. 

zatwierdzającą Projekt Budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę wydaną przez Starostę 
Grajewskiego (WA.6740.163.2020) oraz Decyzję o warunkach zabudowy z dnia 25 maja 2020 r. 

wydaną przez Burmistrza Miasta Grajewo (WNP.6730.23.2020), a zadanie realizowane jest w trybie 

„Buduj”, a nie „Zaprojektuj i buduj”.  

W wypadku gdy wybrany wykonawca w celu dostosowania budynku elektrociepłowni do 

zaproponowanej przez siebie technologii będzie chciał wykonać Projekt Budowlany Zamienny to 
będzie zobowiązany do wykonania na swój koszt i swoje ryzyko Projektu Budowlanego Zamiennego 

i uzyskania wszystkich decyzji administracyjnych w tym Decyzji Udzielającej Zamiennego  

Pozwolenia na Budowę. Takie działanie nie może to być podstawą do zmiany Terminu Realizacji. 
Zamawiający wymaga aby Przedmiot zamówienia został wykonany w terminie do 320 (trzysta 

dwadzieścia) dni od dnia zawarcia umowy („Termin Realizacji”).     

________________ 

Dariusz Lemański 

/-/ 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


